**Gratiarum
actio.
Epule in-
struantur.**

**Mulieres in
xenodochiū
um se reci-
plunt.**

**Veræ con-
versionis si-
gnum est, &
Ilos studi-
os je conser-
tere.**

statum, quantum in se erit, alios adducere nitantur. Hæc de ordine, quem ut plurimum in solennibus baptismatis obseruare consuevimus; iam ad Christianorum numerum explicandum me accingam.

Numerus
baptizato-
rum anno
1558.

Vndecima Decemb., superioris anni, qui fuit 1558. in hoc D. Pauli collegio 125 baptizauimus.

Prima Ianuarij, anni sequentis. 50.

Vigesimaquinta eiusdem 129.

Vigesimaseptima Februarij 152.

Secundo Aprilis cum ex oppugnatione Damani redijsset Piorex. 214.

Quarto Maij, ipso die Ascensionis, 120.

14. eiusdem mensis ipso Pentecostes, aliud baptismata celebravimus: Id quo factum sit modo referat: si prius nonnulla de eo, qui hoc baptismate tinctus est, relatu non indigna præmisero.

Confueueré Mauri, Ethnicique in singulis opificiorum tribibus, vnum aliquem delectu virum

Macadan,
quid.
Celeberrimi-
mi picto-
ris ad fidē
nostrā con-
uersio.

præficere, quem Macadanum vocant, nos Superintendentem, vel præfectum dicere mus: cui reliqui eiusdem artis parere debent. Ex his vnu qui pictoribus præcerat, conuersus est Goz, quem omnes tam gubernatores Goensis Republice, quam Indiæ Pioreges multis modis sepè ad fidem adducere conati fuerant, tum quod esset in sua arte excellentissimus, præsentim in picturis ijs, que vultus liniamenta ad viuum exprimunt: tu quod Indica ferè omnia tēpla venustissimis imaginibus nra cuiusdam artificij exornasset. Rescētē hēc admiratione, pariterque dolore erat dignissima, tam pias, tamque exultas imagines ab impiis, & idololatra, videre formatas. Sepè huius conuersione tētauere nostri: imò verò assidue (quod vicinus noster esset oportua, importune, insister,

et, si qua ratione mitescere posset ipsius animus, inflectique ad agnitionem Christi: durus tamen semper, & obstinatus permanxit, licet aliqui animo demissio mansuetoque ingenio, & faciliter prædictus esset, adeo, ut sine magno labore quidvis illi præter fidem nostram, veritatemq; Euangelicam persuaderi potuisset.

Is tandem (Deo. Opt. Max. sic volente) cùm ex graui decumberet morbo, Patrem Ioannem Brauum Ecclesiæ Fræfæctum, qui illi erat familiarissimus, accersiri iubet, eidemque quæ ipsi in somnis apparuerant, enarrat. Quæ cùm Pater audisset, statim intellexit hominem à Deo intus esse commorum, eumque hortari cœpit, ne diuinis inspirationibus vel vtrō resisteret, vel surdas

*Divinitus in-
spirationi-
bus obtem-
perandum.*

præberet: præcipue cùm de re non exigui momenti, sed quæ eternam salutem concernebat, tota deliberatio incunda foret. Placuit itaque Deo tantum verbis serui sui addere viriū, vt dulcites cordis statim in eo emolliretur, fidemque nostram amplecti proponeret, atque in eius rei signum annulum Patri dedit. Quæ subita communione tantoperè nos exhilarauit (quod magni præsidij huius esset futura conuersio) vt diuinæ bonitatis gratias agēdi vix villa nos caperet satietas, præsternit cùm ex huius salute aliorum multorum dependerer incolmitas, quos huius exēplo, & opera Dominico gregi adjunctū iri spe Raumus: nec mora quin statim Proregem istius certiore faceremus, tunc temporis in Damana commorantē. Is re noua lætus, præcepit nostris, ne villa ratione, se ablente baptizaretur: cupere enim se in sacro fonte eius esse onomastā, & baptismatis pompam instituere: quod & ipso Pentecostes die perfecit, tanta reū omnium applau-

K su, &

Celeberrimum fuit
buius pictoris baptis-
tis.

Arcustri-
mpballis.

su, & exhortatione , vt inter alia quæ per nos trahit celebrata fuerat hoc in collegio Baptismata, hoc ipsum arbitrus fuisse celeberrimum, maximoq; apparatu confessum. Vnum illud excipio, quo Mealij filia in Christi gregem adscripta est: quod vel eo nomine hoc magnificientius fuit, quod à Patre Patriarcha, qui alteri non intefuit, peractum sit.

Prorex aut Patri Consuluo nunciauit sibi gratissimum fore, si qua ratione fieri posset, vt omnia denuo, quæ ipso Resurrectionis die facta fuissent in hoc baptismo renouaret. Quare triuphales arcus in ipsa via ereximus ita collocatos, vt ex aduerso haberet valvas tēpli , per quas baptisandus erat ingressurus, quas & celebri artificio incisa charta ornauimus, apposuimusq; hinc inde vires arbores, palmis no ab similes. Ad hæc multis insignibus, figuris, ac tabulis, quæ nō tā arte quam varijs colorib⁹ erat gratissimæ, vias, ac tēpli decorauim⁹. Huius senis cōuersio in summo tēplo, alijsq; omnibus in quibus Societatis Iesu Patres cōcionari solent, publicè proclamata est in eū finē, vt omnes post vespertinas preces ad Collegium nostrum confluentes ipsam supplicationem, quæ ad eum cum vxore, liberiisque excipiendū à nobis prodibat, celebriorē redderet. Eidē Patriarcha quoque cū Prorege, multiq; Indiae magnatibus, ac tuba plurima, sua præsentia multū honore addiderūt. Spectatū & Mauri plurimi venerūt, item ethnici, ac pictoris huius consanguinei nō pauci: processit ipse tandem ex vicini nostri domo vestem sericā induitus, quæ gallico more (nā sic Prorex cū vestiti iussuerat) confecta erat, torquem aufē habens ē collo, tibialisq; croceis ocreis evinctas, cui hic omnis ornatus, mirum dictu, quam venustè, & splendide quadraret: nā corpore erat bene constituto, &

to, & facie liberali. Prorex ad lat⁹ ingrediebatur, iuxta quē vxor erat in preciosissimis vestibus. Lustranū morte exprimentibus, ei nobilis, ac primaū quædā matrona iūgebatur, à qua in baptismate suscepta est. Cingebat hinc inde filij, quorū natu maximus 9. aut 10. annorū, ob elegantē formā oīum in se oculos, ac amorē conueterat. In ipsa supplicatione sex, septēm locis choreæ ducebantur, mixtis interpositi pueri nobiles auro, & argento supra modū ornati honestabant. Nullū derat instrumenti Musici genus, non campanum suavis conceperat, vt latitiam spiritualem & animos ad pietatem excitarent. Prorex viro Constantini de Breganza, vxori Eugeniae nomē imposuit. Natu maximum filium Theotonium, reliquos verò Fulgentium, Ioannem, & Vincentum appellauit. Baptismate absoluto, matrimoniū ex integro solēni ritu, vt fieri solet, renouāt, ipseq; Prorex, alijsq; nobiles qui aderant, vsq; ad leuisissimæ mulieris edes, quæ istos in baptimatiæ suscepserat, totam familiā prosecuti sunt. In quibus cum biduum hæsissent, domum suam repeterunt. De donis autem, & muneribus vltro liberaliter oblatis, quid attinet dicere: quæ & plurima erant, & maximi sumptus. Arcis Sofalæ Praefectus, sericos pannos, vndulatosque, & alijs generis, ac coloris varij dedit, ex quibus sibi, coniugi, liberisque vestes conficeret. Huius nunc peculiarem nos curam gerimus, nec immirito, nam si eum, cūm adhuc Elinicus esset, proper honestatem, grauitatemque morū, & familiaritatem quam nobiscum habebat, amauimus: nunc profecto, cum se pium, probumque Christianum re ipsa profitetur, longe debet esse commendatissimus. Fit enī ut eius exemplo

commori, eiusdē artis homines sese Christo non solum debere familiarius incipiāt, verū etiā iam minimē pauci in matris Ecclesiae gremium se sua sponte transtulerint.

Octauum baptisma. Nobilis Brachmannis cū multis alijs cōhersto. Octauo baptismate quod celebratum fuit, 28. Maij, Christo insitū sunt 85. Junii, 29. centū nonaginta octo. Vigesima octaua Iulij, Brachmanna quidam vir nobilis & praeclavis, cum cōiuge, liberis, & domesticis, Christi gregi insitū est, quem Prorex quoque in baptismate suscepit. Huius deinde opera multi Ethnici sunt conuersi, quod eos ad hoc sedulò hortari non desisterit. 6. Augusti, Baptismum acceperunt, 315.

Auriflum praefectus fonte bap-
tis ablui-
tur.
Auri con-
temptus. Decima septima eiusdem mēnsis, Auriflū Macadanus, vir artis suæ peritissimus, & ingenio raro prædictus, Christi quoque corpori cū vxore, patrueli, & nonnullis alijs insertus est. Is cū ad dominus limen perueniisset, vnde à supplicatione excipiendus erat, folia aurea argenteaque, vt latitiā animi, aurique cōtemptum ostenderet, quod tanto studio plerique querunt, in astantem populū effudit. Perstrepebat eo tempore auriflū vicus, quem peculiarem, propriumq; possident, ingenti hominum multitudine, obumbratus multis diversis arborum ramis, frondibus, vexillis, trophæisq; vt varijs, ita aspectu iucundis, quibus suū Macadanum honorabant. Accidit post huiusc conversionem, vt alij eiusdē artis magistri non pauci Christo etiam fidem dederint.